
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять перша сесія, 

перше пленарне засідання 

 VIII скликання 

«26»  вересня 2023 року смт Ємільчине № 2874 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від 25.09.2023 року,   селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  ВОЛОЩУКА Олександра Васильовича - солдата   

(посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  

ВОЛОЩУКА Олександра Васильовича (посмертно) 

 
ВОЛОЩУК Олександр Васильович народився 08.04.1988 року в селі Степанівка 

Ємільчинського району Житомирської області. Навчався в Степанівській школі. 05 липня 2009 

року закінчив Малинський лісотехнічний коледж за спеціальністю "технолог деревообробки" 

з відзнакою. 10 червня 2011 року закінчив Національний університет біоресурсів і 

природокористування України та отримав базову вищу освіту. 

З 2013 року працював в міжнародній компанії "Калпатару Пауер Трансміши України" 

перекладачем та водієм. Олександр Волощук дуже любив футбол, він їм жив, неодноразово 

брав участь у районних та обласних змаганнях. Був найкращим "нападником" Ємільчинщини. 

Його швидкість і вміння високо цінувалися учасниками футбольних команд. Олександр був 

взірцем для наслідування молодим поколінням.  

Проживав в рідному селі, одружився, виховував сина Фадея. 

Олександр Волощук був призваний 24 вересня 2022 року до складу сил та засобів, які 

безпосередньо залучаються та беруть участь в оборонних операціях для здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування зброї агресії російської 

федерації на території України, у військову частину А4459. Служив на посаді сапер-інженер 

саперного відділення. Мав позивний "Волошка".  Усі, хто знав бійця рідні, друзі, товариші по 

службі  говорили про Олександра, як про надзвичайно добру людину, щиру, відверту, 

оптимістичну. Тяжкі поранення отримав під час виконання бойового завдання між населеними 

пунктами Леонівка і Грем'ячка, що на Чернігівщині. Був доставлений в лікарню в дуже 

тяжкому стані - в комі, з неї він не прокинувся.  

ВОЛОЩУК Олександр Васильович, солдат, від несумісних з життям поранень помер 

01.02.2023 року, залишившись вірним військовій присязі,  самопожертвою та відвагою 

доклавши всіх зусиль для надійного захисту нашої держави. 

Похоронений захисник в Степанівці Звягельського району. 

ВОЛОЩУК Олександр Васильович нагороджений відзнакою Звягельського району «За 

заслуги перед Звягельським районом» (посмертно). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

    21 сесія, перше пленарне засідання Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. відсутній 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. відсутня 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 
 


	Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», ріш...
	1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою»  ВОЛОЩУКА Олександра Васильовича - со...



